公立大学法人福知山公立大学教育研究審議会 議事録

１．日  時

２．場  所

３．出席委員

欠席委員

４．事務局

令和 3年 3月 18日（木） 10：30～12：30

福知山公立大学 4号館 4階会議室

井口和起、矢口芳生、岡本悦司、西田豊明、山田篤、倉本到、坂根文伸、

辻重五郎、中川正法、中村佳正、三田真史

新川達郎

山本裕一、内田晩穂、外賀豊樹、荻野美代子、大月活人（書記）

５．会議概要

（１） 定足数

（２） 議長

（３） 議事録署名人

定款第 21条第 4項により成立した。

定款第 21条第 3項により井口理事長が議長となった。

議長から議事録署名人として山田委員、坂根委員が指名された。

（４） 議事

 【審議事項】

 第１号議案  福知山公立大学将来計画の策定について

 福知山公立大学将来計画の策定［審議１］について審議を行い、原案どおり承認された。

 第２号議案  公立大学法人福知山公立大学令和３年度年度計画について

 公立大学法人福知山公立大学令和３年度年度計画［審議２］について審議を行い、以下の意

見を踏まえ、原案どおり承認された。

・年度計画番号 5は、達成度指標だけでなく、その後の教育力向上に繋げる取り組みが必要で

ある。

・年度計画番号 8の IR活動は、独立したセンターで実施すべきである。

 第３号議案  福知山公立大学地域防災研究センターの設置について

 福知山公立大学地域防災研究センターの設置［審議３］について審議を行い、原案どおり承

認された。

 第４号議案  情報学部の令和４年度編入学選抜の実施について

 情報学部の令和４年度編入学選抜の実施［審議４－１］～［審議４－２］について審議を行

い、原案どおり承認された。

 第５号議案  教員の任期について

 教員の任期［審議５］について審議を行い、原案どおり承認された。

 第６号議案  客員教授等の称号の更新および授与について

 客員教授等の称号の更新および授与［審議６］について審議を行い、原案どおり承認された。

 第７号議案  特命教員の契約更新及び新規採用について

 特命教員の契約更新及び新規採用［審議７］について審議を行い、原案どおり承認された。

 第８号議案  実践・実習教育費等に関する支出要領の改正について

 実践・実習教育費等に関する支出要領の改正［審議８］について審議を行い、原案どおり承

認された。

 第９号議案  規程の制定

 規程の制定［審議９－１］～［審議９－２］について審議を行い、原案どおり承認された。

 【報告事項】

 （１）令和３年度予算（案）について

 令和３年度予算（案）［報告１］について報告があった。

 （２）福知山公立大学内部質保証の方針の改定及び福知山公立大学における内部質保証体制図

の策定について

 福知山公立大学内部質保証の方針の改定及び福知山公立大学における内部質保証体制図の

策定［報告２］について報告があった。

 （３）近況報告

 学生活動、研究活動、地域への活動、学生募集活動等の近況［報告３］について報告があっ

た。

 （４）個人情報の取扱いについて

 個人情報の取扱い［報告４］について報告があった。

 （５）規程の改正

 規程の改正［報告５－１］～［報告５－３］について報告があった。